2017年 4月吉日
日本消費者教育学会

会	 員	 各	 位
日本消費者教育学会会長	 東	 珠実

第 37回全国大会実行委員長	 田村久美

日本消費者教育学会	 第 37回全国大会	 ご案内・研究発表会のお申し込みについて

（岡山県共催・岡山県教育委員会後援、岡山市後援申請中）

拝啓	 花吹雪から葉桜へと変わり、晩春の愁い感じる季節となりました。会員の皆さまにおかれ

ましては、ますますご清栄のことと拝察申しあげます。
	 さて、日本消費者教育学会第 37回全国大会を 2017年 10月 14日（土）・15日（日）の 2日間
に渡り開催いたします。詳細は下記のとおりでございます。岡山県での開催は、5年ぶりとなりま
す。多くの皆さまにご参加いただけるよう中国・四国支部一同準備を進めております。
	 なお、2017年度の会費納入期日は 4月末となっております。未納の方は、至急お支払いくださ
いますようお願いいたします。また、各自の ID（数字）は郵便ラベルに記載しています。パスワ
ードが分からない方は、学会ホームページからパスワード確認が可能です。今後、会費の振り込

み時に IDは必要となりますので、控えておいていただきますようお願いいたします。
敬具

記

１．開催日 2017年 10月 14日（土）・15日（日）

２．会 場 きらめきプラザ（岡山県総合福祉・ボランティア・NPO会館）3階（会議室 301）
  	 〒700-0807	 岡山県岡山市北区南方 2-13-1（別紙）

３．スケジュール（予定）

◆大会 1日目	 10月 14日（土）

10:00～ 受付開始
11:00～12:00 役員会

13:00～15:00

シンポジウム
「つながる消費者教育 おかやまの試み」（仮テーマ）
	 [シンポジスト]

立岡しのぶ氏（岡山県県民くらし安全安心課総括参事）
	 	 岡林敏隆氏（岡山市教育委員会課長）

森	 雅子氏（ノートルダム清心学園清心中学校・清心女子高等学校副校長）
中田行一氏（ボランティア講師・元岡山県消費生活センター所長）
柿野成美氏（消費者教育支援センター総括主任研究員）

	 [コーディネーター]
	 	 東	 珠実氏（椙山女学園大学・日本消費者教育学会会長）

15:30～16:30 総	 会

18:00～20:00 懇親会
「naive」岡山市北区本町 8-15本町プラザ 2F

◆大会 2日目	 10月 15日（日）

9:00～ 受付開始

9:30～12:20 研究発表（午前の部）

12:20～13:20 昼食・休憩

13:20～ 研究発表（午後の部）

  	 	 	 	 ※研究発表は、1人 30分（発表 20分、質疑応答 10分）です。

４．参加費等

  会	 員 3,000円（事前申込）・4,000円（当日申込）
  学	 生 1,000円

非会員 2,000円（資料代）
昼	 食 1,000円（15日のみ）
懇親会 会員 4,000円（事前申込のみ）
 学生 3,000円（事前申込のみ）

５．研究発表の申込み

１）発表申込の方法
発表希望の方は、以下 2つの手続きを行ってください。
①「研究発表申込書」（会報 36号：2016年 9月発行の巻末綴じ込みと同じ形式）
を各支部長（海外会員は事務局長）へ提出（6 月 30 日（金）締切）

②仮受付として、学会 HP の「第 37 回全国大会（岡山）申し込みフォーム」
に必要事項を入力（7 月 15 日（土）締切）

２）発表要旨の提出

・発表要旨原稿は、雛形ファイルを学会Webページからダウンロードし入力
・担当（立石・田村）宛て（37zenkoku (at) gmail.com）に、件名を「全国大
会発表要旨」としてお送りください（7 月 24 日（月）締切）。
・ミス防止のために、メール本文に「発表タイトル」「発表者名」「ご所属」等

をお書きのうえお送りください。発表者には、受領通知をお送りします。

６．その他

１）大会の詳細および参加申込み方法（第 2報）は、8月中にお知らせいたします。
２）宿泊は、各自でお早めにご手配ください。

以上

大会実行委員長	 田村久美
〒701-0047	 岡山県倉敷市松島 288

川崎医療福祉大学
Tel	 086-462-1111
e-mail	 k.tamura（at ）mw.kawasaki-
m.ac.jp

大会実行副委員長	 矢吹香月

〒700-0807岡山県岡山市北区南方 2-13-1
きらめきプラザ 岡山県消費生活センター

e-mail	 yabukki55( at ) yahoo.co.jp

会場のご案内

山陽新幹線「岡山駅」下車
岡山駅から徒歩約 15分、タクシー約 5分
詳細は、きらめきプラザHP（http://www.kirameki-plz.com/access.html）などをご覧ください。